
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ergebnisse 
Österreichische Meisterschaft 

 

SGKP – IPSC Standard Damen 
SGKP – IPSC Standard Senioren 

SGKP – IPSC Revolver 
 

23. – 25. November 2017 
Durchführender Verein: Sportschützenverein Vöcklabruck: 

 
Konsulent Manfred Einramhof 

Bundessportleiter SGKP 



Printed November 27, 2017 at 14:48
ÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM Revolver
STANDARD -- Match Results By CategorySTANDARD -- Match Results By CategorySTANDARD -- Match Results By CategorySTANDARD -- Match Results By Category

Ladies CategoryLadies CategoryLadies CategoryLadies Category

RegRegRegRegCatCatCatCat TagTagTagTag ICSICSICSICSClsClsClsClsCompetitorCompetitorCompetitorCompetitorPointsPointsPointsPoints%%%%

647,4159 60 Hochholdinger, Christa AUTL OÖ1 100,00
536,2598 15 Bittermann, Gerlinde AUTL B2 82,83
534,5924 1 Aigner, Edeltraut AUTL NOE3 82,57
481,1639 137 Reiter, Doris AUTL B4 74,32
460,1534 127 Poelderl, Karin AUTL W5 71,08
457,6881 186 Weiss, Susanne AUTL OÖ6 70,69
428,0398 160 Scholz, Brigitte AUTL ST7 66,12
420,2797 157 Schnaitt, Desiree AUTL B8 64,92
409,0378 187 Wendel, Samantha AUTL OÖ9 63,18
399,0339 135 Rasovic, Petra AUTL NOE10 61,63
379,3180 74 Juretic, Susanna AUTL NOE11 58,59
370,9545 48 Gross, Sophie AUTL OÖ12 57,30
348,2820 107 Loidl, Sandra AUTL OÖ13 53,80
332,2685 50 Hackauf, Claudia AUTL W14 51,32
260,2600 191 Wondrak, Margit AUTL ST15 40,20
156,7061 116 Mick, Helga AUTL W16 24,20
152,6449 164 Schwarz, Nathalie AUTL OÖ17 23,58

Page 1World Classification System used



Printed November 27, 2017 at 14:48
ÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM Revolver
STANDARD -- Match Results By CategorySTANDARD -- Match Results By CategorySTANDARD -- Match Results By CategorySTANDARD -- Match Results By Category

Seniors CategorySeniors CategorySeniors CategorySeniors Category

RegRegRegRegCatCatCatCat TagTagTagTag ICSICSICSICSClsClsClsClsCompetitorCompetitorCompetitorCompetitorPointsPointsPointsPoints%%%%

745,5864 170 Strohmayer, Leo AUTS NOE1 100,00
684,8731 129 Praschinger, Edgar AUTS NOE2 91,86
684,7134 80 Kirchweger, Hermann AUTS NOE3 91,84
649,0828 14 Birner, Thomas AUTS OÖ4 87,06
645,3165 9 Benesch, Thomas AUTS W5 86,55
613,5884 77 Kendlbacher, Florian AUTS SBG6 82,30
599,3632 19 Breitler, Christian AUTS NOE7 80,39
597,9341 59 Hochholdinger, Walter AUTS OÖ8 80,20
575,0448 5 ARLT, Reinhard AUTS NOE9 77,13
569,7536 166 Sickinger, Franz AUTS OÖ10 76,42
541,0960 41 FISCHER, Manfred AUTS NOE11 72,57
539,7875 2 Aigner, Michael AUTS NOE12 72,40
528,9513 20 Brunmayr, Gerhard AUTS OÖ13 70,94
514,4324 24 Dieregger, Franz AUTS ST14 69,00
513,6472 103 Leitner, Peter AUTS W15 68,89
512,0808 32 Eichinger, Andreas AUTS NOE16 68,68
507,3467 197 Klitchenko, Mikhail AUTS W17 68,05
502,2333 61 Hofer, Christian AUTS ST18 67,36
496,1133 145 Schaubmair, Richard AUTS OÖ19 66,54
494,7814 57 Herbeck, Josef AUTS NOE20 66,36
491,8062 16 Bluemel, Matthias AUTS NOE21 65,96
465,3393 87 Kraemer, Tiberius AUTS OÖ22 62,41
453,8319 72 Hutter, Hannes AUTS NOE23 60,87
438,9007 28 Ecker, Wolfgang AUTS OÖ24 58,87
425,9374 124 Paumann, Andreas AUTS ST25 57,13
419,7933 192 Wondrak, Andreas AUTS ST26 56,30
417,5392 86 Kral, Andreas AUTS NOE27 56,00
417,1952 40 Fischer, Martin AUTS NOE28 55,96
401,3169 131 Preuner, Manfred AUTS OÖ29 53,83
400,9859 22 Danzer, Robert AUTS B30 53,78
381,0299 109 Maier, Christian AUTS T31 51,10
373,5702 10 Berger, Franz AUTS OÖ32 50,10
347,8052 18 Brandstetter, Wolfgang AUTS NOE33 46,65
344,6510 152 Schleifer, Herbert AUTS NOE34 46,23
340,9901 177 Wagner, Harald AUTS OÖ35 45,73
339,8954 73 Jud, Manfred AUTS ST36 45,59
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STANDARD -- Match Results By CategorySTANDARD -- Match Results By CategorySTANDARD -- Match Results By CategorySTANDARD -- Match Results By Category

Super Seniors CategorySuper Seniors CategorySuper Seniors CategorySuper Seniors Category

RegRegRegRegCatCatCatCat TagTagTagTag ICSICSICSICSClsClsClsClsCompetitorCompetitorCompetitorCompetitorPointsPointsPointsPoints%%%%

578,8400 121 Mulz, Franz AUTSS OÖ1 100,00
575,3655 120 Muehlbacher, Hubert AUTSS OÖ2 99,40
544,8491 62 Hofer, Hannes AUTSS K3 94,13
503,7403 143 Riedel, Ronald AUTSS SBG4 87,03
500,5631 125 Pendlmayr, Gerhard AUTSS OÖ5 86,48
494,2625 34 Feichtner, Franz AUTSS T6 85,39
448,0489 21 Buerger, Guenther AUTSS K7 77,40
432,1203 119 Moessenboeck, Franz AUTSS OÖ8 74,65
416,9270 101 LAUKES, Karl AUTSS W9 72,03
382,0705 97 Laiss, Didi AUTSS OÖ10 66,01
377,6000 163 Schuetz, Maximilian AUTSS OÖ11 65,23
368,2395 88 Krassnig, Rupert AUTSS K12 63,62
355,8185 128 Pollack, Harald AUTSS W13 61,47
355,0843 176 Uhlir, Stefan AUTSS W14 61,34
331,1178 8 Baumgartner, Gerhard AUTSS OÖ15 57,20
238,2728 42 Fischer- Colbrie, Ernst AUTSS OÖ16 41,16
203,4743 93 Kubec, Andreas AUTSS K17 35,15
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ÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM Revolver
Team ResultsTeam ResultsTeam ResultsTeam Results

Ladies CategoryLadies CategoryLadies CategoryLadies Category

TEAMTEAMTEAMTEAM

PointsPointsPointsPoints NameNameNameName

COMPETITORCOMPETITORCOMPETITORCOMPETITOR

PointsPointsPointsPoints NameNameNameName

Standard DivisionStandard DivisionStandard DivisionStandard Division

1476,0585 SLOOE1
647,4159 Hochholdinger, Christa
457,6881 Weiss, Susanne
370,9545 Gross, Sophie

- Loidl, Sandra
1437,7034 SLBgld2

536,2598 Bittermann, Gerlinde
481,1639 Reiter, Doris
420,2797 Schnaitt, Desiree

1312,9443 SLNOE3
534,5924 Aigner, Edeltraut
399,0339 Rasovic, Petra
379,3180 Juretic, Susanna
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ÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM Revolver
Team ResultsTeam ResultsTeam ResultsTeam Results

Seniors CategorySeniors CategorySeniors CategorySeniors Category

TEAMTEAMTEAMTEAM

PointsPointsPointsPoints NameNameNameName

COMPETITORCOMPETITORCOMPETITORCOMPETITOR

PointsPointsPointsPoints NameNameNameName

Standard DivisionStandard DivisionStandard DivisionStandard Division

2115,1729 SS1NOE1
745,5864 Strohmayer, Leo
684,8731 Praschinger, Edgar
684,7134 Kirchweger, Hermann

- Hutter, Hannes
1714,9497 SS1OOE2

649,0828 Birner, Thomas
569,7536 Sickinger, Franz
496,1133 Schaubmair, Richard

- Kraemer, Tiberius
1360,1631 SS1Stm3

514,4324 Dieregger, Franz
425,9374 Paumann, Andreas
419,7933 Wondrak, Andreas

- Jud, Manfred
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ÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM Revolver
Team ResultsTeam ResultsTeam ResultsTeam Results

Super Seniors CategorySuper Seniors CategorySuper Seniors CategorySuper Seniors Category

TEAMTEAMTEAMTEAM

PointsPointsPointsPoints NameNameNameName

COMPETITORCOMPETITORCOMPETITORCOMPETITOR

PointsPointsPointsPoints NameNameNameName

Standard DivisionStandard DivisionStandard DivisionStandard Division

1586,3258 SS2OOE1
578,8400 Mulz, Franz
575,3655 Muehlbacher, Hubert
432,1203 Moessenboeck, Franz

- Baumgartner, Gerhard
1361,1375 SS2K2

544,8491 Hofer, Hannes
448,0489 Buerger, Guenther
368,2395 Krassnig, Rupert

- Kubec, Andreas
1105,0140 SS2Wien3

416,9270 LAUKES, Karl
355,8185 Pollack, Harald
332,2685 Hackauf, Claudia
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ÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM Revolver
REVOLVER -- Overall Match ResultsREVOLVER -- Overall Match ResultsREVOLVER -- Overall Match ResultsREVOLVER -- Overall Match Results

PointsPointsPointsPoints%%%% CompetitorCompetitorCompetitorCompetitor RegRegRegRegCatCatCatCat TagTagTagTag ICSICSICSICSClsClsClsCls

1 871,4993100,00 138 Reiter R8, Gerald AUT NOE
2 742,621085,21 91 Kroiss, Robert AUT OÖ
3 733,547884,17 81 Kirchweger R, Hermann AUTS NOE
4 729,068083,66 99 LANG R, Johann AUT B
5 701,752780,52 123 Pack  R8, Markus AUT VBG
6 603,639269,26 196 Zoechlinger, Peter AUT NOE
7 594,859668,26 17 Bohn, Erich AUT OÖ
8 588,445667,52 105 Linauer R, Michael AUT NOE
9 579,337566,48 130 Praschinger R8, Edgar AUTS NOE

10 567,775865,15 159 Schnaitt  R8, Manuel AUT B
11 563,533064,66 68 Honeder R, Martin AUT NOE
12 547,316562,80 58 Herbeck   R, Josef AUTS NOE
13 539,541561,91 110 Maierhofer, Christian AUT NOE
14 527,630160,54 78 Kendlbacher R, Florian AUTS SBG
15 525,233260,27 155 Schmidt R, Juergen AUT B
16 480,451655,13 139 Reiter R, Doris AUTL B
17 447,885351,39 6 Arlt R, Reinhard AUTS NOE
18 446,100951,19 181 Walter R, Andreas AUT NOE
19 439,765450,46 146 Schaubmair R, Richard AUTS OÖ
20 429,845549,32 144 Rust R, Benedikt AUT B
21 420,662548,27 188 Willhalm, Rudolf AUTSS NOE
22 383,306343,98 189 Willhalm, Klaus AUTSS NOE
23 335,489038,50 37 Ferstl, Erich AUTSS NOE
24 333,783338,30 33 Einramhof, Manfred AUTSS OÖ
25 306,773635,20 98 Laiss R, Didi AUTSS OÖ
26 258,712729,69 158 Schnaitt R, Desiree AUTL B
27 257,520529,55 36 Felder, Sigrid AUTL W
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Team ResultsTeam ResultsTeam ResultsTeam Results

General CategoryGeneral CategoryGeneral CategoryGeneral Category

TEAMTEAMTEAMTEAM

PointsPointsPointsPoints NameNameNameName

COMPETITORCOMPETITORCOMPETITORCOMPETITOR

PointsPointsPointsPoints NameNameNameName

Revolver DivisionRevolver DivisionRevolver DivisionRevolver Division

2168,3431 RHBgld1
871,4993 Reiter R8, Gerald
729,0680 LANG R, Johann
567,7758 Schnaitt  R8, Manuel

- Schmidt R, Juergen
1916,5245 RHNOE2

733,5478 Kirchweger R, Hermann
603,6392 Zoechlinger, Peter
579,3375 Praschinger R8, Edgar

- Ferstl, Erich
- Herbeck   R, Josef

1777,2460 RHOOE3
742,6210 Kroiss, Robert
594,8596 Bohn, Erich
439,7654 Schaubmair R, Richard

- Einramhof, Manfred
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ÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM Revolver
REVOLVER -- Match Results By CategoryREVOLVER -- Match Results By CategoryREVOLVER -- Match Results By CategoryREVOLVER -- Match Results By Category

Ladies CategoryLadies CategoryLadies CategoryLadies Category

RegRegRegRegCatCatCatCat TagTagTagTag ICSICSICSICSClsClsClsClsCompetitorCompetitorCompetitorCompetitorPointsPointsPointsPoints%%%%

480,4516 139 Reiter R, Doris AUTL B1 100,00
258,7127 158 Schnaitt R, Desiree AUTL B2 53,85
257,5205 36 Felder, Sigrid AUTL W3 53,60
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REVOLVER -- Match Results By CategoryREVOLVER -- Match Results By CategoryREVOLVER -- Match Results By CategoryREVOLVER -- Match Results By Category

Seniors CategorySeniors CategorySeniors CategorySeniors Category

RegRegRegRegCatCatCatCat TagTagTagTag ICSICSICSICSClsClsClsClsCompetitorCompetitorCompetitorCompetitorPointsPointsPointsPoints%%%%

733,5478 81 Kirchweger R, Hermann AUTS NOE1 100,00
579,3375 130 Praschinger R8, Edgar AUTS NOE2 78,98
547,3165 58 Herbeck   R, Josef AUTS NOE3 74,61
527,6301 78 Kendlbacher R, Florian AUTS SBG4 71,93
447,8853 6 Arlt R, Reinhard AUTS NOE5 61,06
439,7654 146 Schaubmair R, Richard AUTS OÖ6 59,95

Page 1World Classification System used



Printed November 27, 2017 at 14:48
ÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM RevolverÖSTM Standard/ ÖM Revolver
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Super Seniors CategorySuper Seniors CategorySuper Seniors CategorySuper Seniors Category

RegRegRegRegCatCatCatCat TagTagTagTag ICSICSICSICSClsClsClsClsCompetitorCompetitorCompetitorCompetitorPointsPointsPointsPoints%%%%

420,6625 188 Willhalm, Rudolf AUTSS NOE1 100,00
383,3063 189 Willhalm, Klaus AUTSS NOE2 91,12
335,4890 37 Ferstl, Erich AUTSS NOE3 79,75
333,7833 33 Einramhof, Manfred AUTSS OÖ4 79,35
306,7736 98 Laiss R, Didi AUTSS OÖ5 72,93
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